Amapbiles fructus quos sacer ordo fratrum minorum velut pome-
rium guoddam Divina manu consitum in agro millitantis (sic) Eec-
clesiee in ubertate produxit hactenus et, producit assidue, ac odore
suavitatis in omnem terram ex fructuosis operibus dicti ordines
professorum continne prodeunte in nostras considerationis specula
adveniens, ut ordo preefatus felicibus semper succesibus augeatur
diligenter nos considerare convenit, et ad ea solicitis studiis per quee
professores ipsius, mon solum in humilitatis spiritu et contempla-
tionis suavitate in solitndine manentes sibi vivant, sed et inter
gentes exemplorum et doctringe dulcedini fidelium animas ad pee-
nitentis bonum prout Dei data manu aliciant pariter et inducant.

Cum itaque sicut ex parte tua fuit nobis expositum, tu extramuros
civitatis Seguntinse, in euins territorio nullum monasterium est si-
tum, quamdam domum sumptibus non parvis construi facere ccepe-
ris, et in dies ad perfectionem ipsius operis magno cum labore festi.
nare procures, cupiatisque illam preedictis fratribus donare, et in eadem .,
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domo studinm litferarum cuin diligentia et solicitudine manttenere, si
Sedis Apostolicse ad id sufragaretur auctoritas, Nos igitur tuum lau-
dabile pinm ac utile pr opositum cuantum possumus comendantes, ac
te favoribus Apostolicis prosequi cupientes, sufficientibus facultatibus
apostolicis ad hoce injunetis, tibi eadem domus (1) una cum ecclesia,
campana, campanili, cementerio et aliis necesariis officinis in conven-
tum seu monasteritm suh denominatione Beali Antonii de Portaceli
vulgariter uommanc'[um emgench eamqué ereptam ( erectam ), fra-
tribus eiusdem ordinis donmandum et ipsis perpéfuo inhabitandi ac
studium litterarum in eadem pro religiosorum et aliaruni personarum
conditione manutenendi et ordinandi, ipsamque domum superioribus
suis tantum petita licentia ad eius obedientiam in eadem domo ve-
nientes recipiendi, libere et licite in perpetuum valeant, plenam et li-
beram auctoritatem, licentiam specialem pariter et facultatem, pre-
dictee Sedis Apostolics anctoritate concedimus, cujuscumque ad hoe
licentia minime requisita Ecclesis tamen Cathedrali Seguntinee hono-
re et honestate servatis (2).

Tetertaraerassaran aa e ....... T o feam s aa s

Et cum ex manutenmone ]1u_}usm0d1 studii litterarii in eadem domo
Divinum cultum vigere ¢t augeri, et in ipsa Eeclesia cathedrali Segun-
tina non dubitamus, et non modicum cedat in utilitatem personarum
ipsius Eeclesias in futurum, ac ut auferatur vagantia quam pluribus'
religiosis, intuitu Revmi in Xpo. Patris et Domini Petri de Mendoza
Sancti Georgi ad velum aureum Presbiteri Cardinalis, ejusdem Eccle-
sim Segunting Bpi., cujus familiaris, existis, et ‘ad hoe ejus accedit’
assensus, pro ipsius studii docte (dofe) et manutentione auctoritate
Apostélica duorum canicatium et totidem preebendarum et unam in-
tegram portionem ejusdem BEeelesise Seguntinse, ‘quorum seu euantum
cujuslibet fructus redditus et proventus XXIV, librarum Turonensinm
parvorum secundum communem stimationem valoris annui non exce-
dant, quos séu quas primum per cessum vel resignationem seu’ quam-
vis ‘aliam dimissionem 1llos vel illas obtinentium coram notario publi-
co et testibus factis hae prima vice vacare conﬂlgemt ipsorumgue seu
lpsarum fructtzq, reditus ef proventus pro tribus’ Clencm sseculanbus-'-

(1) El latm comu se ve, no es bueno; y la ortografia atn es peor.
(2) " Omitese gran parte de lo que sigue del texto, tanto por ser muy difulso, como

por no haherst cumplldo en'su ma.yur parte pues los Franclscus no admitieron al
¢abo su fundacién.
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Doctoribus, Magistris seu cum rigore examinis Licentiatis (1) vel Ba-
chalariis in Theologia formatis et Jure Canonico et Artibus cursatis
secundum statuta et consuetudines studii Salamantini, cathedram
unam in doctum Sacre: Theologise virum canonicatum et preebendam,
deeretorum viro reliquum eanionicatunt ‘et prebendam; integram au-
tem portionem eathedram Philosophise in eadem domo in faturam
regentibus, anctoritate presfata in perpetuam applicamus, assisnamus
et apropiamus. . ...,.... .

................ ceea s st .mabie-am

It&qua liceat Episcopo, seu in ejus abscntm Officiali suo et Capitulo
Seguntine, etiam hae prima vice, perresignationem presdictam; ac cunt
de ceetero pro tempore ipsi Canonicatus et preebends aut integri
portio per mortem obtinentis, aut permisso vel alio quovis moda iu
quibusvis mensibus vacare contigerit, Doctoribus, Magistris seu Li-
cenciatis vel Bachalariis preedictis anum Canonicatum, Magistro seu
Licentiato vel Bachalario in Artibus ad priesentationem seu electio-
nem Scholastici Salmaticensis ac Cathedram Primee Theologim, re-
liguos autem canonieatus et preebendam ad eius Scholastiei et Decre-
torum cathedram hora tertia in studio Salamanticensinm hujusmodi
regentium Doctori sen Licentiato vel Bachalario in Decretis, cum con-
gilio Guardiani vel alterius preesidentis pro tempore in monasterio
Beati Francisci dictee Civitatis Salmaticensis (2), statuta et ordina-
tiones, auctoritate Sedis Apostolice' desuper in poste‘rum faciendas,
conferre et asignare.............iuh..

In guorum fidem et testimoninm prasentes ﬁen nostrique sigilli
Jjussimus appensione muniri. Datis Valleoleti, in monasterio Sancti
Benedicti, Palentins Dicee. Anno a Nativ. Dni. Millessimo quadrin-
gentessimo septnagessimo sexto, die ¢narta mensis Julii, Ponutificatus
Sanetiss, in Xpo, Patris et Dni. nostri Domini' Sixti Div. Prov, Paps
cuarti anno quinto. : :

F. pr ORIUELA.

(1) Expresa que se hayan graduado con examen rigoroso para distinguir los verda-
deros grados de 108 que se daban por mero honor, ¢ por la Cimara apostolica.

(2) De estas disposiciones se infiere el conocimiento que tenia de las cosas de Sala-
manea y suafecto i la Universidad, de donde con gran probabilidad conjeturamos que
estudié alli. Como I9s franciscanos no aceptaron la fundacidn, tampoco se cjecutd el
contenido de este buleto.
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NUMERO 2

Buleto expedido por el Cardenal Mendoza, Obispo de Sigien:a,
en 1.° de Diciembre de 1477, erigiendo el convento de San
Antonio de Portaceli de Sigiienza en Colegio y lugar pio y
religioso, con anexién de beneficios y facultad de hacer
constituciones.

Prrrus b MENDOZA, miseratione Divina tituli sancti Georgii ad
velum aureum, Sacro Sanctes Romanie Ecclesismm Preshiter Cardinalis
Hispani®, Archiepiscopus Hispalensis, et Episcopus Saguntinus (sic)
Universis et singulis preesentes litteras inspecturig, et visuris, ac audi-
turis, salutem, et benedictionem. Relatum est nobis, quod Venerahilis
Vir Johannes Luppi de Medina, in decretis Licenciatus, Archidiaconus
de Almazan in nostra Ecclesia Seguntina, et Canonicus Toletanus,
postquam extra muros nostree Urbis Seguntine domum, sen Monaste-
rium sub invocatione Beati Antonii Presbiteri et Confessoris, de Por-
taceli vulgariter nuncupatum, sedificari fecit, volens bona bonis addere,
atque terrena in Eeclesis felici commercio commutare domum guan-
dam, sive Palatium Scholarum prope dietum Monasterium auctoritate
Apostolica construxit, ubi Scientiee litterarum legantur, videlicet Sa-
cra Theologia, jus canonicum, et Philosophia, prout in litteris aposto-
licis desuper confertis plenius continetur, et insuper pro angmento zeli,
et voluntatis preedictes aliam domum guam iuxta preedictum Monaste-
rium fabricare inchoaverat similiter donavit, ea ratione, ut domus ipsa,
sive Scholes ampliores essent, ita ut duodecim pauperes clerici colegialiter
simul in ea perpetuo habifare possent, eum quodam Rectore,et famulis in
dictis Scholis discentibus, et andientibus facultates ipsas, quee de cetero
legerentur, cum retentione iuris Patronatus in preedicta domo ipsi Ar-
chidiacono, quad vixerit, et post eius vitam heredibus, et consangui-
neis propinquioribus, inxta constitutiones per ewm super hoc factis,
quarum thenores preesentibus per expresse habemus. Nos igitur atten-
dentes quantum opera, voluntas, et intentio eiusdem Archidiaconi in
Dei servitium diriguntur, et Reipublice utilitatem ecclesiasticarum
Personarum et preesertim Ecolesise, et totius Diccesis nostrae Segurti,
n®e commodum cedant, maxime cum Studentes et proficientes in ipso
Colegio de cetero possint fidelium animas in fide instruere, ac legem
diyinam exponere, prout sic Canones antiquitus instruerant, quibus
nos conformare volentes, propositum, intentionem, et institutionem
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preedictam laudantes, et approbantes, ac etiam cupientes predicta
omnia, et singula perpetuis futuris temporibus durare, auctoritate
nostra ordinaria qua fungimur in hac parte, velut melius possumus,
et debemus praedictam domum per preefatum Archidiaconum deputa-
tam et constitutam, cum omnibus fructibus, ac terminis ad structuram
@dificium et complementum huiusmodi necessariis in Collegium erigi-
mus, creamus et ordinamus, eamque in locum pium et religiosum ea-
dem auctoritate redigimus et instituimus, ita ut de cetero in perpe-
tuum in ea habitare et morari queant tredecim paupeéres Clerici saltem
in prima clericali tonsura constituti, quorum unos Rector, ac servito-
res aliqui, prout servitio dieti Collegii opus fuerit, quiguidem servito-
res in dictis scholis discere, audire et proficere possint, dicto practerea
Archidiacono, et successoribus, et consanguineis eius ab eo nominandis
ius patronatus preefati Collegii reservamus prout ipse in preedicta sua
fundatione et ordinatione reservavit. Ceterum ut preedicti Rector, et
collegiales, ac alii ad servitinm deputati in dieto Collegio existentes
liberius et commodius scientiis, vacare, et litteris operam dare possint,
animadvertendum quod presestimonia, prestimoniales portiones, et
simplicia beneficia hac precipua ratione institutee sunt, ut pauperes
Clerici in Studiis residentes inde sustentari debeant, et illi maxime,
qui ingenio, docilitate preediti sunt, ob id quod ad residentiam huins-
modi beneficiorum non tenentur, attamen et si inxta Canonum difini-
tionem bona Clericorum pauperum sunt ideirco ex officio nostro et or-
dinaria auctoritate et libera voluntate ex nune anneetimus, unimus, et
in perpetuum incorporamus dicto Collegio, sive domui scholarum pro
ejus dote, et Rectoris et Collegialium, ac¢ servitorum inibi pro tempore
habitatione, sustentatione, ad eleemosynas pauperibus distribuendas;
mneenon ad supplementum, et resartionem, omniaque alia, et simplicia
onern subeunda, quee iuxta constitutiones et statuta ipsius Collegii,
tam nostra, quam Apostolica aunetoritate, si forsam intervenerit insti-
tuenda neccessaria fuerint et exigantur, Beneficia simplicia, et preesti-
monia, ac preestimoniales portiones parochialium Ecclesiarum de Pa-
lizuelas, de Latance, de Vallacadim, de Barcones, dimidium de Ba-
raona invicem unitarum de Alpanseque, et Mazudeves, de Barca de
Moron, duo per ves dudum unita, et & Sede Apostolica confirmata, de
Bordalva, de Aleonchel et Torrehermosa, similiter unitarum de Stri-
gana, dimidinm de Steras, de Sauea, de Spligares de la Huerta-arraldo,
de Ablangue, Sancti Salvatoris Oppidi de Atienza, de Huetas et Rugi-
Ila, similiter unitarum de Gajanejos, de Duron, locorum nostre Segun-
tinge Dicecesis, quee et quas idem Archidiaconus habet, et possidet in
Towmo IL 34

230

dicta nostra Seguntina Dicscesi, quam incorporationem, unionem, af
annexionem dictornum beneficiorum, et praestimoniorum, illorumque
frizetunm, et proventuum ex nune pro tempore quo preedicta beneficia,
et preestimonia per cessionem, ant obitum dieti Johannis Archidiaconi,
aut alio quovis modo vacaverint, aut vacare contingerit, seu in favo-
rem dictm Domus et Collegii, et ad effectum dicte nostre unionis re-
signata, vel dimissa fuerint, facimus et instituimus per preedictam
tamen unionem, incorporationem et anexionem nullum praiudicium
dicto Johanni Avchidiacono cirea possesionem, et ius quod obtinet in
dictis beneficiis et pristimoniis, seu fructibus, proventibus, ac redditi-
bus eorumdem quoad vixerit parare volumus, etintendimus; verum
si memorato Avchidiacono placuerit, aut ad effectum dictse nostrsm
unionis incorporationis, et anexionis in partem, vel in totum expresum
conssensum preestiterit in vita, aut post ejus obitum quomodocumyue,
aut quocumque tempore, unio, incorporatio et anexio effectum suum
sortita fuerit, eo casu statnimus, et eadem auctoritate decernimus,
quod preedieti Rector et collegiales ipsius Collegii, aut eorum aliqui,
vel economus, aut sindicus illorum ab ipsis Rectore et collegialibus
speciali mandatum habens, possint, et valeant nomine Collegii, et pro
eo dictorum beneficiorum, preestimoniorum, aut cuiuslibet eorum pos-
sesionem actualem, realem, vel quasi propria auctoritate apprehendere,
retinere et habere, fructusque, decimas, redditus, proventus, iura, et
obentiones, et emolumenta eorum recipere, exigere, et recuperare, vel
ad tempus, vel tempora arrendare, et ad firmam, vel annuam pensio-
nem dare, et in expensis, et sustentationem dictorum Rectoris, et Co=
llegialium, et ad alios usus, utilitatem et conservationem dicti Colle-
gii, et Personarum in eo habitantium, pauperum supradictorum con-
vertere iuxta formam, vim et continentiam Statutorum, et Constitu-
tionum in ipso Collegio per dictum Archidiaconum ordinandarum, et
taciendarum, Ceterum quia accepimus Decanum et Capitulum dicte
nostree Ecclesise Saguntine (1), simul cum dicto Johanne Archidiacono
concordasse, et interposito Juramento firmasse quod ipse, et eorumgue
successores in perpetunm singulis annis in die festivitatis beati An-
tonii, Presbiteri Confessoris, cum solemni Progessione ad predictum
Monasterium de Portaceli se conferrent, ubi ipsis prsmsentibus Missa-
rum solemnia celebrentur seu celebrari facient: itaque ipse Archidia-
conus operam det ut singulis personis dictee Eecclesie processione, et

(1) Aunque eneste y otros parajes dice Saguntine por Segunting, se ha dejad
eomo dice: probablemente serfa errata del escribiente,
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celebritati huiusmodi personaliter interesentibus in eleemosinam
unum regale argenteum, pro quagquumque integra prebenda distribua-
tur. Igitur volumus et ordinamus, quod dictus Rector, et collegiales
ex fructibus, redditibus, et pro rentibus dictorum beneficiorum, ae
praestimonialium portionum, ut preemittitur unitorum et uniendorum
in perpetuum solvere teneantur annuatim, atque distribuere singulis
personis dictee Ecelesiee personaliter Processioni, et Misse hujusmodi
interesentibus unum regale argenteum pro quacumque integra pre-
benda ut preemissum est, et ita respective prout quisque prebendam
integram, aut dimidiam in dieta nostra Ecclesia obtinuerit, prout in
concordia juramento firmata, et coram Notario publico et testibus
inter preedictos Decanum et Capitulum ex una, et per dictum Johan-
nem Archidiaconum ex altera partibus concessa, et celebrata plenius
continetur quam hic ac si de verbo ad verbum inserta fuissent pro
expressa habentes, et reputantes eadem nostra ordinaria auctoritate
ex nunc approbamus, el ratam habemus, et perpetuis duraturam tem-
poribus roboramus. Praeterea eidem Johanni Luppi Archidiacono de
Almazan quamcumque Constitutiones, Statuta, et Ordinationes neces-
sariag, utiles, et fructuosas vitee, statui, et honestati, gubernationi, et
substentationi preedicti Collegii, Rectoris, et Collegialium, Persona-
rumque in eo commorantium faciendum, ordinandum, et constituen-
dum; necnon modum et formam eligendi, et admittendi Rectorem,
et Collegiales, ot alias Personas in dicto Collegio pro tempore futuras
existentes, dictosque fructus, redditus, et preventus dictorum benefi-
ciorum, et priestimoniorum quemadmodum expendi et dispensari ad
utilitatem, et nsus preedieti Collegii, et personarum ejus debeant simi-
liter statuendum et disponendum censurarum ecclesiasticarum adie-
tionem et multarnm impositionem post factas Constitutiones roboran-
dum, promulgandum et publicandum, prout melius, et commodius
gibi videbitur expedire, auctoritate nostra ordinaria vel ut melius
possumus, et debemus, tenore preesentium potestatem, licentiam, et
facultatem concedimus pariter et auctoritatem. In guorum omnium
‘fidem et testimonium iussimus pressentes litteras fieri nomine nostro
subseriptas, sigiiloque nostro pendenti Pontificali munitas, ac Secreta-
rii nostri subscriptione roboratas. Datum in Civitate Hispalensi, sub
anno 4 Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo septuagessimo
.septimo, die vero prima Decembris.—P. Cardinalis S. Maris Hispalen.
—De Mandato Revmi. Domini mei Cardinalis.—-Didacus Gundisalvi,
-Secretarius.
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NUMERO 3 (1).

Donacién del convento de San Antonio 4 la Orden de San Fran-
cisco, en 1479, y subrogacidn de la de San Jerdnimo & ésta,
si no admitia la fundacidn, como en efecto no la admitid.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Saneti.

Johannes Lupi de Medinaceli (sic) in Decretis Licenciatus, indignus
Archidiaconus de Almazan in ecclia. Seguntina, ac canonicus sancte
ecclie. Toletanse omnibus Xpi, fidelibus presentes litteras visuris,
lecturis et audituris, Salutem in eo, qui sua divina pietate iterum dig-
natus est operibus mie (misericordie) nobis viam aperire salutis.

Multa et magna sunt beneficia quibus in salutem nram. Dei patris
et Xpi. larga et copiosa clementia operata est, et semper operatur. Pro
eonservandis et vivificandis nobis pater filium missit ut reparare nos
posset q. q. (quogue) filius missus ee (esse) et hominis filins voluit ut
nos filios dei faceret. Humiliauit se ut populum qui prius jacebat eri-
geret. Vulneratus est ut vulnera nra sanaret..... (2)

Ideoque ego aguoscens munus salubre divini indulgencie ac desi-
derans medelis spiritualibus vulnera mea et parentum meorum curare.
Et considerans in qua suma paupertate illedivinus Franciscus Religio-
nem suam spu scto (Spiritu Sancto) ductus instituit atque fundauit. ex
qua p. (per) eius ministros et Religiosos predicatores et confessores
ppetui et immortales fructus in saluatiom (salvationem) animarum
fidelinm exuberanter producuntur, volensque religionem predictam
ampliare de vonis michi adeo (@ Deo) colatis domum extra muros
ciunitatis Saguntin. de nouo a fundamentis instrui et edificari feci, q.
aucte appea (quam auctorilate apostolica) in monasterinm et conventum
cum campana, campanili, cimiterio et aliis officinis neccesariis erexi,
B¢ p presentes erigo, ac illam cum omnibus officinis suis, cum
orto et certo termino ex utraque parte adjacenti cum omnibus
edificiis et bonis atque jocalibus (3) et vasis argenteis in eo con-
tentis in elemosinam pro salute anime mee et animarnm parentum

(1) Archivo del Instituto, Legajo 1.°, niim. 55.

(2) Invierte trece lineas en parafrasear estos mismos coneeptos misticos. Lo impre-
%0 esta comprendido en siete lineas, y la invoeacion en letra gruesa, ocupa una mds.

{3) Jocalias : palabra aragonesa que significa alhajas de iglesia. No esté en el Dic-
ciowario de la Lengua.
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meorum omnipotenti deo ofero ac eidem absque aliquo tributo domne
_et concedo michi, et propinquis meis jus funerandi in capella maiori
eiusdem Monasterii reservando, eamque submito familie eiusdem reli-
gionis sub custodia Toletana degentis, volo tamen si postquam idem
Religiosi sancti francisei inhabitare ceperint eamdem domum illam
quouis casu dimisserint uel tanq. monasterium seu conuentum non
manutenerint, quod deus omnino sua solita clemencia auertat, ipo (ipso)
facto in eadem domo et bonis per me collatis et collandis, et eidem do-
mui quounis modo ptinentibus, succEDANT RELIGIOST BEATI HIERONIMI ad
votum et liberam dispositionem Prioris generalis Monasterii sancti
Bartholomei de Lupiana qui, si eam non aceeptauerint, aut non inha-
bitanerint, volo ex nunc prout extunc quod domus predicta cum om-
nibus bonis suis ecelie. Seguntin pertineat, et sub ordinatione Epi. et
decani ac Capituli eiusdem ecclie permaneat itaq. (ifa quod) ad seculares
usus non deueniat. In cuius rey testimonium pntes. lras. (litteras) erec-
tionis, oblacionis, donacionis, resernacionis, submissionis et successio-
nis, sigillo meo munitas (1) et nomine meo solito roboratas concessi.
Acta fuerunt hec in presentis mei notarii testinmque infrascriptornm in
eapitulo einsdem Monasterii Beati Antonii de portaceli,nona die mensis
Maii, Anno Domini Millesimo guadringentesimo septuagesimo nono,
presentibus ibidem diseretis viris Lagunez, et francisco de brihuega,
ac fernando de pernia, einsdem domini Archidiaconi familiari, habita-
toribus Ciuitatis Seguntine, ad premissa vocatis spcialiter et Rogatis.

NUMERO 4.

Breve del Papa Sixto IV, aprobando la ereccién del Colegio de
San Antonio de Portaceli, anexidn de beneficios y facultades
de hacer constituciones, expedido en 26 de Setiembre de 1483.

Sixtus Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memo-
riam.

Et si cunctos vigilantie nostras Divina propiciatione creditos debito
ministerii Pastoralis paternis vos deceat affectibus intueri, et illorum
opportunitatibus provisionis ocurrere gratia congruentis illos tamen

(1) El documento de donde se copia no es original, sino copia que se debié sacar
¢n el acto del otorgammento por el mismo Notario Apostolico ante quien se otorgd
aquél, pues tiene el signo de éste, pero no la firma del Arcediano. El original debid
remitirse al Provincial de San Francisco, y el Fundador quedarse con esta copia.
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propensius gerimus in visceribus charitatis, ac opportune commodita-
tis auxiliis liberalius confobemus, qui litterarum studii ex guibus,
Christiane fidei comoda, et rebus publicis ornamenta, ac singularibus
Personis munera et honores proveniunt indeffesa sollicitudine incum-
bunt, et hiis quee propterea provide processisse comperimus, ut eo fir-
mius illibate permaneant quo erunt maiori robore solidata nostrs ad-
jicimus roboris firmitatem, ac alias de super providemus pro ut in.
Domino conspicimus salubriter expedire. Exhibita siquidem mnobis
nuper pro parte dilecti filii Joannis Luppi de Medina, Archidiaconi de
Almazan in Eecclesia Seguntina petitio continebat, quod cum olim ipse
incepisset construi facere unam domun extra muros Seguntinos, ut in
ea duodecim Clerici sub suo Rectore litteris operam darent, et vite
necessaria iuxta ordinationes, et Statuta laudabilia per eum edenda,
susciperent, dilectus filius noster Petrus tituli sancte Crucis in Jeru-
salem Presbyter Cardinalis, qui dict® Eeclesi® ex concessione et dis-
pensatione Apostolica preeesse dignoscitur ; Domum predictam in Co-
llegium Studii Scholarum auctoritate ordinaria erexit, ac pro eorum-
dem, et pauperum in dieta Domo pro tempore degentium sustentatione
unum ex duobus olim eanonice unitis inde Moron, et inde Alcumchel,
et Torreformose et inde Bordalba, et inde Barahona, necnon inde Al-
panseque, et inde Mazadenovet et inde Palazuelos duo, et inde Catans
et in Sancti Salvatoris Oppidi de Atienza, et inde Duron, ac dimidium
inde Barcones, ac inde Stragana, et de Cauca, ac inde Barica, ac inde
Spligares de la Huerta, acinde Ablanque, et inde Oteras, ac inde Gaja-
nejos, et inde Villacadima, ac inde Huetos; necnon inde Ruguilla, loco-
rum Ecclesize Seguntines Dicecessis preestimonia, preestimoniales por-
tiones, simplicia Beneficia etiam servitoria nuncupata, quee dictus Jo-
hannes obtinebat, prout obtinet cum illa vel illas cedente, vel decedente
dicto Johanne, seu alias illa quomodolibet dimittente vacare contigerit,
dicto Collegio ordinaria auctoritate perpetuo univit, et incorporavit,
ita ut illorum fructus redditus, et praeventus in sustentationem Clerico-
rum, et aliorum pauperum predictorum iuxta statuta, et ordinationes
edenda per ipsum Johannem, cui super esse facultatem concessit dis-
tribuerentur prout in litteris ipsins Cardinalis desuper confectis ple-
nius dicitur contineri, Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, pro
80 quod nos omnes, et singnlas uniones, annexiones, et incorporationes
uniendi, annectendi, et incorporandi mandata perpetuo, vel ad tempus,
quee effectum sortita non erant per diversas nostras Constitutiones re-
vocaremus de anexionis, et incorporationis preedictarum iuribus one-
millis existetur pro parte dicti Johannis asserentis, quod Collegii nulli
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sunt et de Moron quadraginta quatuor, et de Alconchel, ac Torrefor-
mose viginti unius, et de Bordalya, ac de Baraona etiam viginti anius;
necnon de Alpanseque, et de Mazaderovet, ac de Palazuelos similiter
viginti unius, et de Catan®, ac Sancti Salyatoris, et de Duron, ac de
Barcones viginti duarum, et de Stragana, ac de Sauca ac Barica etiam
viginti duarum, ac de la Huerta, et de Ablanque viginti, et de Steras
ac de Gajanejos decem et octo, et de Villacadima etiam decem et octo,
et de Hueptos, et Ruguilla preestimoniorum preestimonialium portio-
num, et simplicium Beneficiornm pra:dictorum octo librarum turonen-
sinm parvorum gecundum communem @mstimationem yalorem annum
non excedunt fructus, redditus, et proventus ; nobis fuit humiliter su-
plicatum, ut erectioni predictee pro illius subsistentia firmiori, robur
nostree confirmationis adiicere, ac preestimonia, preestimoniales portio-
nes, et Beneficia predicta dicto Collegio ita ut, illorum fruectus reddi-
tus, et proventus in sustentatione Clericornm et Pauperum preedicto-
ram iuxta ordinationes et statuta per ipsam Johannem condenda
convertantur, ut prefertur de novo perpetuo unire, annectere, et incor-
porare, iidemque Johanni condendi Ordinationes et Statuta preedicta,
facultatem concedere, aliasque sint pragmissis opportune providere de
benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur qui dudum inter alia
voluimus, quod semper in unionibus commissio fieret ad partes vocatas
gquornm interest dictum Johannem & guibusvis execommunicationis,
suspensionis, et interdicti, aliisque Eclesiasticis censuris sententiis, et
peenis & iure vel ab homine quovis ocassione, vel causa latis siquibus
quomodelibet innodatus existit ad efectum pressentinm dumtaxat con-
sequendum harum serie absolvimus, et absolutum fore censentes hujus
modi supplicationibus inclinati, dicti Collegii erectionem predictam,
ac prout illam concernunt omnia et singula in dictis litteris cardinalis
contenta auctoritate Apostolica temore premsentinm approbamus, et
confirmamus, ac presentis scripti patrocinio communimus, supplemus-
que omnes et singulas defectus siqui forsan intervenerunt in eisdem ;
ac de Moron, et de Aleonche, et Torreformose, et Bordalba, ac Bara-
hona ; necnon de Alpanséque, et Mazaderobet, et Palazuelos, et de Ca-
tane, et Sancti Salvatoris, et de Duron ac de Barcones, ac de Stragana,
et de Sauca, ac de Barica, et de Spligares, ac de la Huerta, ac Ablan-
que, et de Steras, ac Gajanejos de Villacadima, et de Huetos, et Ru-
guilla preestimonia portiones, et beneficia preedicta cum omnibus iuri-
bus, et pertinentis suis dicto Collegio eadem auctoritate perpetuo
nnimus, annectimus, et incorporamus, ita quidem si illa, aut aliqguornm
vel aliqua eorum vel earum guovismodo aut ex cuinscumque Persona
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eriam si per liveram dicti Johannis vel alienam alterius resignationem
de illis in Romana Curia vel extra seu etiam coram Notario publico et
testibus sponte factam vacat, seu vacant etiam si tanto tempore vaca-
verint, quod eorum, vel earnm collatio iuxta Lateranensis Statuta Con-
cilii ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, ipsaque preestimonia,
praestimoniales portiones, et beneficia dispositioni Apostolices Speciali
vel ex Persona dicti Johannis Capellani nostri generalis reservata
existant, et super eis inter aliquos his cuiusdam statum preesentibus
habere volumus pro expreso pendeat indecisa, dummodo tempore data
preesentium mon sit in eis alias alicui speciale ius queritur ac nunc
alioquin cedente, vel decedente dicto Johanne, seu preestimonia, seu
preestimoniales portiones et beneficia huinsmodi alias quomodolibet
dimittente liceat Rectori dicti Collegii pro tempore existenti per se, vel
alium, seu alios preestimoniorum, preestimonialium, portionum et Be-
neficiorum preedictorum possessionem propria auctoritate apprendere,
et de illorum fruetibus, redditibus, et proventibus in suos, et sclola-
rium ae pauperum pradictorum usus, et utilitatem iuxta Ordinationes
et Statuta super hoe per dictum Johannem edende convertere et per-
petuo retinere, Dicecesani et cuiusvis alterius super hoe minime riqui-
sita & dieto Johanne Ordinationes, et Statuta laudabilia et honesta
sacris Canonibus non contraria, quee ei opportuna videbuntur pro di-
rectione, et conservatione dicti Collegii condendi et ordinandi illaque
perpetuis futuris temporibus sub censuras Ecclesiasticas observari
mandandi dicta auctoritate facultatem concedimus non obstantibus vo-
luntate nostra predicta, ac aliis Constitutionibus; et Ordinationibus
Apostolicis ac illis quibus caberi dicitur exprese quidem nullus in ¢i-
vitate, et Dicacesi Seguntina preestimonia, pristimoniales portiones, et
simplicia benefleia obtinere possit nisi Ecelessie Seguntine Canonicus,
aut Prebendatus, aut alias in illa perpetuus Beneficiatus existat quibns
illis in suo robore permansuris quoad preemissa hac vice dumtaxat
specialiter, et expresse derogamus dicte Ecclesiz Seguntine iuramen-
to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statu-
tis, ‘et consuetudinibus contrariis quibuscumque; ano si aliqui super
provisionibus, aut comendis sibi vel unionibus, annexionibus, et incor-
porationibus in eorum favorem faciendis de presestimoniis, preestimo-
nialibus, portionibus, et hujus modi speciales, vel aliis beneficiis Bocle-
siasticis in illis partibus generales dicta sedi, vel Legatorum ejus
litteras impetrarint, aut ex quavis causa eis concedi obtinuerint, quas
quidem litteras etiam si cum motus propii, et certes scienties, ac qui-
busvis clansulis derogatoriis etiam talibus per quas eaveretur exprese
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quod illis nullatenus derogari possit, nec derogatur censeretur nisi sub
certis inibi expressis modo, et forma, et pro quibusvis Personis quavis
dignitate, et auctoritate fungentibus, et sede predicts quomodolibet
emmanassent, ac in faturum emmanarent, et per ea quee sic emmanas-
sent ad inhibitionem, reservationem, et decretum, vel alias quomodo-
libet sit processum, et illas prosequentibus concessum foret, vel in
posternm concederetur, quornm , quibuscumque, quascumque unio-
nes annexiones, et incorporationes prosequentibus in preestimoniorum,
et preestimonialium portionum, ac beneficiornm aliorum ecclesiastico-
rum sub illis comprehensorum assecutione possint et debeant anteferri
et processus habitos per easdem, aec inde Statuta quecumque etiam
cum expressa preesentinum litterarum derogatione ad prestimonia
preestimoniales, portiones, et beneficia preedicta volumus non extendi,
sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem preestimoniorum, preasti-
monialium, portionum, seu beneficiorum aliorum preiudicium genera-
ri ex quibusvis aliis Privilegiis, indultis et litteris Apostolicis genera-
libus, vel specialibus quorumgue tenorum existant, perque presentibus
non expresa, vel totaliter non inserta effectus earum impedire valeat
quomodolibet, vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de
verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis, pro-
vigso quod servitoria beneficia hujusmodi propterea non fraudentur
obsequiis, sed eorim congrie supportentur onera consueta ; nos enim
ex nunc irritum et inane insecus super his & quoquam quavis auctori-
tate scienter vel ignoranter contigerit attentare.

Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam nostrs absolutio-
nis, approbationis, confirmationis, communionis, supletionis, unionis,
anexionis, incorporationis, successionis, derogationis, indulti et volun-
tatis infringere vel ausu temerario contraire;siquis autem hocattentare
presumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et
Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datis Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicee
Millesimo quadrigentesimo octingentesimo tertio, sexto Kalendas Oc-
tobris, Pontificatus nostri anno tertio decimo.
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NUMERO 5.

Breve del mismo Papa nombrando Jueces ejecutores de la
Bula 4 los Arcedianos de Molina, de Medina y 4 Ximenez
de Cisneros, en 1483.

Sixrus Episcopus, Servus servorum Dei, dilectis filiis de Medina et
de Molina, Archidiaconis, ac Gundisalvo Ximenez de Cisneros, Cano-
nico Seguntino, Salutem et Apostolicam benedictionem. Hodie Colle-
gii scholarum ordinaria auctoritate procurante dilecto filio Johanne
Luppi de Medina, Archidiacono de Almazan in Eecclesia Seguntina ex-
tra muros Seguntinos prope Monasterinm Sancti Antonii de Porta
Ceeli, Ordinis Monachorum Heremitarum Sancti Hieronimi erecti ro-
bur nostres confirmationis adjicientes, dicto Johanni ea gques predicti
Collegii directione et conservatione neccessaria sibi viderentur, sta-
tuendi, et ordinandi apostolica auctoritate facultatem concessimus, ac
de Moron, et inde Aleunchel, et Torreformose, et inde Bordalba, et inde
Baraona ; nee non inde Alpanseque, et inde Mazaradrobet, et inde Pa-
lazuelos duo, et inde Latance, et in Sancti Salvatoris Oppidi de Atienza,
et inde Duron, ac dimidium inde Barcones, ac inde Stragana, et de
Sauca, ac inde Barica, ac inde Spligares de 1a Huerta,ac inde Ablanque,
et inde Steras, ac inde Gajanejos, et inde Villacadima, ac inde Huep-
tos; nec non inde Ruguilla locorum KEcclesiis Seguntin® Dicecesis
preestimonia, preestimoniales port'ones, et simplicia etiam servitoria
beneficia Ecclesiastica que dictus Johannes tune obtinebat eidem Co-
llegio perpetuo unitimus annectimus, et incorporavimus, ita quod ce-
dente, vel decedente dicto Johanne, aut illa alias guomodolibet dimit-
tente, liceret Rectori dicti Collegii pro tempore existenti per se, vel
alium, seun alios preestimoniornm, preestimonialium portionum, et Be-
neficiorum preedictornm possesionem propria auctoritate apprehen-
dere, et illornm fructus, redditus et proventus in suos, et scolarum, ac
pauperum in dicto Collegio pro tempore degentium usus ut utilitatem
iuxta ordinationes et statuta super hoe per dictum Johannem condenda
convertere et perpetuo retinere, Diccesani loci et cuiusvis alterius li-
centia super hoec minime requisita, pro ut in nostris inde confectis lit-
teris pleniug eontinetur. Quocirca cum, sicut accepimus, dietus Johan-
nes cupiens ut unio, anexio et incorporatio preedictee sortiantur effectu-
nm preestimonia preestimoniales, portiones, et simplicia beneficia hujus
modi sponte, libere resignare proponat, diseritioni vestre per Aposto-
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lica scripta mandamus quatenus, vos vel duo, aut unus vestrum, fiat
postquam dictes liters vobis presentatse fuerint & dicto Johanne vel
Procuratore suo ad hoc ab eo specialiter constituto resignationem hu-
jusmodi, si illam in vestris manibus sponte, et libere facere voluerit
ut prefertur auctoritate nostra recipiatis, et admitatis, super vos vel
alium seu alios faciatis ordinationes, etstatuta, quee per enmdem Johan-
nem condi contigerit firmites observari. Contradictores per censuram
Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo non cbstantibus
omnibus qua indictis litteris voluimus non obstare : Seu si dilectis filiis
Rectori et scholaribus dicti Collegiivel quibusvis aliis communiter vel
divisim & Sede Apostolica indultum existat, quod interdici, suspendi,
vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes
plenam, et expressam de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men-
tionem. Datis Romee apud sanctum Petrum anno Incarnationis Domi-
nica millessimo, quadrigentesimo, octogentesimo tertio,sexto kalendas
Octobris, Pontificatus nostri anno tertio decimo.—Post quarum quidem
litterarum Apostolicarum presentationem, et receptionem nobis, et
per nos, ut preemittitur, factaram fuerimus per preefatium Dominum
Johanuem Luppi principalem in prinsertis litteris Apostolicis nomi-
natum cum debita instructione requisiti, quatenu sin executionem
dictarum litterarum pro eodem resignationem preéstimoniorum, seu
prestimonialium, portionum aut Simplicium Beneficiorum in presin-
sertis litteris specificatorum per ipsum fiendam ad effectum unionis
factes per preefatum Dominum nostrum Papam, Johanne procurante,
prefato Collegio prout in.preeinsertis litteris continetur admittere-
mus, ac statuta, et ordinationis per ipsum condita, et condenda per eos
ad quos pertinet, et spectat observari mandaremus, et faceremus inxta
traditam, seu directam per easdem litteras & Sede Apostolica nobis
formam,

Nos igitur Ludovicus Xuares, Archidiaconus de Molina, Judex
et Executor preefatus, attendendo requisitionem hujus modi fore
instam, et ratione consonam volensque mandatum Apostolicum supra-
dictum nobis in ac parte directum reverentes exequi, ut tenemur ; id-
circo inde Moron, et inde Aleonchel, et Torreformose, et inde Bordalva
et inde Baraona: nec non inde Alpanseque, et inde Mazaderobet, et inde
Palazuelos duo, et inde Latance, et in Sancti Salvatoris, Oppidi de
Atienza, etinde Duron, ac dimidium inde Barcones, et inde Stragana,
et Sauca, acinde Barica ac inde Spligares de la Huerta, ac inde Ablan-
que, et inde Steras; ac Gajanejos, et inde Villacalima, ac inde Hueptas,
inde Buguilla, locorum Ecclesiis Saguntine Dimcesis preestimoniorum
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preestimonialinm simplicium etiam gervitornm beneficiorum Ecclesias-
gicorum in preedietis litteris, ut prasfertum specificatorum resignatio-
nem per ipsum Dom num Johannem in manibus nostris de hiis quee
tune obtinebar coram Notario publico, et testibus infrascriptis ad effec-
tum predictum sponte factam, prestita prius per eumdem Dominum
Johannem dehito juramento; quod in horum designationem non in-
tervenerit, neque intervenire s ectatus dolus, fraus, simonis labet aut
quebis alii illicita pacti, sive corruptela admitendam duximus et aue-
toritate pra-facta, tenore presentinum admitimus eademque auctoritate
decernimus statuta, et ordinationes presdicta per ipsum Dominum
Johannem condita ut premittitur ot condenda, per vos Dominos Rec-
torem et scholares dicti Collegii nune et pro tempore existentes et alios
quoscumque preefatos ad quos spectat sub infraseriptis sententiarum
penis inviolabiliter observari omne omnia, et singula ; nec non litteras
Apostolicas hocque nostrum Processum, ac omnia et singula in eis
contenta vobis omnibus, et singulis supradictis communiter, et divisim,
intimamus, et notificamus ae vestram, et eujus libet vestrum notitiam
deducimus, et deduci volumus per preesentes. Quod si forte vos Domi-
nus Rector, et scolares et alii preedicti ad quos pertinet et spectat Sta-
tutis et Ordination’bus per preefactum Dominum Johannem conditis,
et condendis hujusmodi ; ac mandatis nostris hujusmodi, imo verbis
Apostolit;ia non parueritis predictis, non in vos omnes et singulos, qui
culpabiles fueritis in preemisis, et generaliter in contradictores quosli-
bet, et rebelles, et ipsis dantibus auxilium, consilium vel favorem pu-
blice, vel oceulté, vel indirceté, quovis queesito colore cujuscumque
dignitatis, status, gradus ordinis, vel conditionis existant ex nune prout
ex nune, et ex tunc prout ex nunc singulariter in singulos su-
pradictorum canonica monitione premissa excommunicationis, in
Collegium vero preedictum interdicti Ecclesiastici sententias ferimus
in hiis seriptis testimonium promulgamus. —Ceterum, ut condita,
et condenda per preefatum Dominum Johannem Statuta, et ordina-
tiones hujusmodi perpetuo inviolabiliter observentur universis, et
singulis Dominis Abbatibus, Prioribus, Prwmpositis, Decanis, Ar-
chidiaconis, Cantoribus, Succentoribus Thesaurariis, Scholasticis,
Sacristis, Custodibus, tam Cathedralium, quam Collegiatarum Ca-
nonicis, Parochialiumque Eeclesiarnm Rectoribus sen loca tenen-
tibus, eorumdem Plebanis, vice Plebanis, Archipresbyteris, Vicariis
perpetuis , ‘Cappellanis curatis et non curatis, altaristis Presbi-
ter?s, Clericis, ceterisque Vir's Ecclesiasticis in quibuscumque digni-
tatibus, gradibus vel officiis constitutis, notariisque et tabellionibus
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publicis quibuscumque per Civitatem Seguntinam, et Dictam Dicsce-
sim, ac alias ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum super
ulteriori executione dicti mandati Apostolici atque nostvi facienda
auctoritate Apostolica supra dicta, tenore prasentium plenarie com-
mitimus vires nostras donec eas specialiter et expresse duxerimus
renovandas, guos, et eorum quemlibet in solidum et eiisdem cunctis,
ut tenore requisimus, et monemus primo, secundo, tercio, et perempto-
rie communiter, et diyisim ; eisque nihilo : inus, et eorum cuilibet in
virtute sancte obedienti®, et sub excommunicationis peena, quam in
60s, et eorum quemlibet, nisi infra sex diex postquam pro parte dieti
Domini Johannis principalis sive post ejus obitum conservatornm dieti
Uollegii fuerint requisiti, seu alter eorum fuerit requisitus inmediate
sequens quos dies eis et eorum cuilibet pro termino peremptorio ac
monitione premissa ex nunc prout ex tune, et consenxo forimus in hiis
seriptis, canonica asignamus, fecerinfque reis in hac parte commitimus,
et mandamus, pro dicta canonica monitione et etiam promulgamus dis-
tricte percipiendo mandamus, quatenusipsi, et eorum singnli qui super
hoe,ut preemitittur fuerint requisitiseunf.eritrequisitus ita, tamen quod
in hiis exequendis alter eorum altertum non expectet, nex unus pro alio,
seu per alitum se excuset ad vos Dominos Rectorem, et Scholares omnes-
que alios et singulos supra dictos personaliter accedant sen accedaf, et
prefactas litteras apostolicas hocque, nostrum processum, ac omuia, et
singule in eis contenta vobis omnibus, et singulis supradictis comnu-
niter, vel divisim intiment, insinuent, et fideliter piblicare procurent,
ac statuta, et ordinationes pree licta per censuras praedictas inviolabi-
liter observari faciant, et procurent.—Et nihilominus omniaetsingnla
nobis in hac parte commisa plenari@ exequantur iuxta predictarum
litterarum Apostolicarum, et praesentis nostri processus vim { rmam
continentiam, et tenorem : ita tamen quod dicti Subdelegati nostri, vel
quicumque alius seu alii nihil contra ordinationes, ev statuta hujus-
modi valeant attentare quomodolibet in preemissis nzque in Processi-
bus per nos habitis, aut censuris per nos latis absolvendo vel suspen-
dendo, aliquem invitare; in ceferis autem qi# eidem dicto Johanni
sive statuta, et ordinationes predicta preindicare possint ipsis eorum
cuilibet, et quibuslibet aliis potestatem omnimodam derogamns per
processum autem nostrum hujusmodi nolu nus, neque interdicimus
nostris in aliquo preiudicare Collegi , quominus ipsins vl eorum alter
servato tamen hoe nostro Proce:su in iusmodi negotio prucedere va-
leant pro ut, et eis vel altori visum fua-it expedire prefictas quojue
litteras, hujusmodique nostrum Processum, ac omnia, et singula hoe
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negotium tangere yolumus penes dictum Dominum Johannem vel Con-
gervatores dicti Collegii pro tempore existentes remanere, et non per
vos, aut aliquem vestrum, sea quemeumgque alium, ipsis nitis, et contra
eorum voluntatem gquomodolibat detinere; contrarium vero facientes
preefatis nostris Sententiis in hiis seriptis latis, dicta canonica moni-
tioni preemisse ipso facto volumus subiacere; mandamus tamen copiam
fieri de préemissis eam pretentibus et habere debent petentium quidem
sumptibus, et expensis; absolutionem vero omnium et singulorum,
qui prefatas nostrae Sententias aut earum aliquam incurrerint, seu
ineurrerit quoquo mode nobis, vel Superiori nostro tantummodo reser-
vamus,—In quornm omnium et singulorum fidem, et testimonium
preemissarum preesentes litteras, sive preesens publicum instrumentum
processum nostrum hujusmodi in se continentes, sive continens ex inde
fieri, et per notarium publicum instrumentvm subscribi; et publicari
mandabimus, nostriqué sigilli iusimus, et facimus appersiona commu-
niri. Datis et Datum in Oppido de Almazan Seguntins Diccesis, sub
anno & Nativitate Domini Millesimo, quadrigentesimo, octogesimo ter-
cio indictione... die vero vicessima mensis Novembris, Pontificatus
Sanctisimi in Christo Patris, et Domini nostri Domini Sixti Divina
Providentia Pape quarti anno decimo tercio : preesentibus ibidem Ve-
nerabilibus, et discretis Viris Johanne de Salazar Rectore, Ecelesim
Santi Andress, ejusdem oppidi, ac Alfonso del Castillo, et Alfonso Nu-
fiez ejusdem Domini Archidiaconi de Almazan, familiaribus, et Alfon-
o de Salazar ejusdem Oppidi habitatores ad premissa vocatis speciali-
ter et rogatis.

Et ego Luppus Mufioz de Olmedo Clericus Seguntinus publicus
Apostolica, regali, et ordinaria auctoritatibus Notarius, qui presenta-
tioni, et receptioni, requisitioni, resignationi subdelegationi, et proces-
sus hujusmodi decreto ceterisque preemissis omnibus et singulis dum
gic ut preemititur agerentur, dicerentur, et fierent, una cum prenotitis
testibus preesens interfui, eague omnia, et singula sic fieri vidi, et au-
divi innotamque sumpsi decreto hoc prasens publicum instrumentam
per alium me aliis negotiis legitime prepedito fideliter Scriptum ex
inde confeci, subseripsi, publicayi, et in hane publicam formam redegi
signo, et nomine meis solitis, et consuetis una cum prelibati Domini
Ludoviei Xuares, Archidiaconi de Molina, Judicis, et executoris supra~
dicti appension sigillis signavi in fidem, et testimonium omnium , et
singulorum premissorum rogatus, et requisitus,

. 543

NUMERO 6.

Constilucion estableciendo las informaciones de limpieza de
sangre de los colegiales, afio de 1497.

El epigrafe dice STATUTUM CONTRA JUDZ&OS.

In Dei nomine. Amen. Noverint universi presentis statuti seriem
inspecturi, quod in collegio sancti Antonii presbiteri et conffessoris
civitatis Seguntiee, nos Johanes de Vera bachalaureas rector dicti
collegii, et Stephanus Calvo bachalaureus, et Didacus de Mifio bacha-
laureus, consiliarii, et Johanes ab Ocafia, et Petrus de Torre, et Dida-
cus de la Sancta, collegiales, in dicto collegio comorantes, volentes
constitutiones domini Archidiaconi executioni plene tradere, prout
prestitum juramentum nos obligat et impelit, constitntionem quandam,
que sub titulo de ambiguitatibus dirimendis existit, cum aliqua apud
nos exorta esset ambiguitas, decrevimus observare, cujus themor uk
intuentibus innotescat sequitur et est talis:

Cum non solum negotia sint magis quam ordinationes et statuta sed
etinm magis quam vocabula ac tot humana natura nova litigia generet,
ut nisi conatus ejus aliqua regula deprimeret scandala, sepe ex inde ori-
rerentur et si cuncte res difficiles et contingentes non possent explicari
germone tantum quantum possumus dubiis et ambiguitatibus que inter
collegiales emergerint circa qualitates et conditiones collegialium reci-
piendorum, tam de quibus in nostris constitutionibus non cavetur per
eas talia dubia non dirimantur habeant recursum ad ordinationes et
‘statuta seu consuetudines observatas in collegio Salmanticense a bone
memorie domino Didaco de Anaya, archiepiscopo Hispalense instituto,
gecundum guas eedem ambiguitates tollantur et decidantur; quas ordi-
nationes et consuetudines in hae parte per rectorem et consiliarios et
collegiales nostri collegii volumus observari sub pena perjurii, quam
ipso facto inobedientes et rebelles inenrrant, et ideo nos voluntatem do-
mini archidiaconi adimplere cupientes ad predictum Salmanticensem
colleginm eucurrimus supra quadam collegialum recipiendorum quali-
tate, de qua prefacta inter nos extitit ambiguitas, quod illi videlicet qui
ex genere judeorum orti sunt non admitantur in collegio quod propter
eorum seditiossum consortium ita ut collegium ruinam aliquam pati
vellet congruentissime extitit ordinatum. Qua de re, hoc presens statu-
tum Salmanticense nobis fuit presentatum, eujus talis est thenor:

“Item quia intentio et voluntas domini nostri archiepiscopi fuit ut
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nullus qui de genere judeorum originem duxerit ad dictum colle-
gium haberet ingresum, ideo ne hoc per temporis cursum oblivio-
ni dari contingat, statuimus et ordinamus ut nullus qui de predicto
genere, sive ex utroque latere vel altero tam fuerit in collegialem, ca-
pellanumve in dicto collegio admittatur in hoe, non atento aut in
gradu remoto auf propinquo sit.,,

Ideoque nos prefacti Rector et consiliarii ac collegiales omnes una
ac pro se quilibet, volentes hujusmodi constitutionem adimplere, jura-
mus prefactum statutum salmanticensem per nos et successores nos-
tros in constitutionem observari, sicut voluntas domini nostri Archi-
diaconi fuit, sub peena perjurii quam ipso facto hoc salubre statutum
frangentes incurrant. In cujus rei testimonium predicti rector et
consiliarii ac collegiales predicti petierunt per me dictum notarium
sibi publicum instrumentum dieti collegii sigillo corroboratum dari
Acta fuerunt hec in capela dicti collegii, anno Domini millessimo
quadringentessimo nonagessimo septimo die vero vicessima quinta
mensis Januarii, presentibus ibidem discretis viris Petro de Sana-
bria, in dicto collegio habitatori, et Alfonso de la Langa, dictee civitatis
Seguntine habitatore, ad hoc vocatis et requisitis.

Et ego Martinus Serranus portionarius in ecclesia Seguntina, publi-
cus apostolica, regali et ordinaria anctoritatibus notarius, qui a pre-
migsis dicerentur et fieret una cum prenominatis testibus presens
interfui, eaque sic fierit vidi et audivi, et in notha sumpsi, exqua has
presentes litteras manu alterius fideliter scriptas extraxi, et in hanc
presentem formam redegi, signogue et nomine meis solitis et consuetis
subscripsi et signavi in fidem et testimonium veritatis.=Martinus Se-
rranus, portionarius, Seguntis apostolicus notarius.=Sig + no atal=
Martinus Serranus apostolicus=Non noceat ubi dicit inter lineas:
nos et ne.

NUMERO 7.

Dedicatoria de las Constiluciones primitivas dadas 4 su Colegio
por D. Juan Lipez de Medina.

Reverendissimo ac Illustrissimo in xpo pri et dno. dno. petro de
Mendoza Sacrosancte Romane ecclie presbitero ecarli. dignissimo
Archiepo tolletano et Epo Segunt. dno. suo unico et benefactori.

Reverendissime in xpo pater et dne dne illustrissime.

Post varios fluctuantis seculi labores et multiplices negotiorum
solicitudines, quibus ab ineunte etate mee tempora in te meliora, te
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principe meo et auctore contrivi sub cuius servitio et grata protectione
me senectus accepit, atque sua venia accepta ocium auctus sum, ac
reliquum vite mee inter neccessarios et amicos agere, et sub uelamen-
to alarum tuarum et saguntinam (sic) et tolletanam ecelesias tuas
celebrare Statui, quibus beneficiornim neximus sum ipse constrictus.
Verum cum nichil agere animus non posset (ut Cicero ait) et ingenium
ocio marcesseret, variis temptationum stimulis patere, enmque ambi-
tionis et glorie reliquias adhuc animo herentes aura felicitatis humane
vehementer impelleret, ita ut difiluare appetitus cogitationum mea-
rum impetus sepe et multum cogeretur, aifuit Dei misericordia que
hominum in se sperantium corda confirmat din dubitante spiritu me-
liori me servum tuum revocaf. Cepique tandem interins animo adver-
tere quemadmodum ecclia tua et civitas tua saguntina patrie mee nathale
solum, quamquam ipsa religiosa foret domormm tamem in religione
perfecta militantinm carebit subsidiis, nee erat conventus hominum
ullus in eius territorio in comunitate et sanctitate mutua viventium.....

Sobre esta observacién de no haber en Sigiienza y su tierra ningtin
convento, va luego resefiando su plan de fundar primero un convento,
que cedid 4 los Jerdnimos, luégo el Colegio de doce clérigos pobres, y
en éste la enseflanza, y finalmente el Hospital unido al Colegio.

NUMERO 8.

Bulas de Inocencio VIII y su ralificacion por Alejandro VI,
para que ninguno se gradiie fuera de estudios generales, e si
se graduare, que no goze los derechos doctorales, & peticidn
de los Reyes Catdlicos, (1) afio de 1493.

Alexander Epus servus servorum, Dei. Ad perpetuam rei memoriam,

Licet ea quee per romanos pontifices predecessores nostros presertim
pro honore et indemnitate personarum litterarum studiis insistentium
et que gradus debitos in illis per examinis districcionem adipisci me-
ruernnt proinde concessafuerunt plenam obtineant roboris firmitatem:
nonnumquam ne illa successu temporis impugnationi sabjacea.nt.’
libenter approbat, ut eo firmius illibata persistant; quo magis fuerint
guo presidio communita, ac ea de nouo concedit prout in Domino
conspicit salubriter expedire.

(1) Copiada del libro de Ordenanzas Reales, impreso en Aleald.
Touo II. 35
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Dudum siquidem a telicis recordationis Innocentio papa octauo,
predecessore nostro, emanarunt litterse tenoris sequentis.,

Innocentius Bpus sérv. serv. Dei ad perpetuam rei memoriam. In
apostolice dignit. specula, quamguam insuficientibus meritis divina
dispositione prefecti; dignum censemus, et rationi consonum arbitra-
mur, ub viri litterarum seientia preediti, et qui pro illius acquisitione
nullis vigiliis, nullisque laboribus et expensis pepercerunt et tandem
gradus debitos per examinis districtionem assequi meruerunt, dignis
exaltentur honoribus, nec honores illis debiti usurpentur per alios
indebite.

Sane dilectus filius nobilis vir Enecus Lupi de Mendoza, comes de
Tendilla, pro parte charissimi in Xpo filii nostri Fernandi regis, et
charissime in Xpo filie nostre Elisabeth, regine Castelle et Legionis
illustrium orator ad nos destinatus, ipsorum Regis et Regine nominibus
nobis nuper exposuit, quod in regnis predictis sunt plures persone que
pretextu litterarum, etiam in forma breuis ab apostolica sede emana-
tarum, per quas eorum examina aliquibus etiam extra universitates
studiorum generalinm dictorum regnorum committebantur qui tales
ut conueniebat non examinabant; et si recte examinassent etiam eos
ydoneos non invenissent ad magistratus et doctoratus aliosque gradus,
tam in theologia quam in jure assumnpte fuerant. Quo fit ut plures
insufficientes et indocti, ac etiam infime conditionis viri, sic ad gradus
huynsmodi promoti, se illis qui in aligua dictarum universitatum pre-
vio debito examine, et seruatis solemnitatibus consuetis, gradus rece-
perunt et litteratum scientia pollent equiparare conantur, et honores
illis debitos indebite usurpare, in eorum maximum prejudicium et
eravamem. Quare dictus comes regis et regine predictorum nominibus,
nobis humiliter supplieauit, ut in premissis opportune prouidere de
benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur attendentes equum
esse, ut unusguisque juxta labores et merita, honores et premia, ac
gloriam consequatur, ne alii inmeriti id sibi debeant arrogare, quod
ipsis nulla rationi debetur, huiusmodi supplicationibus inclinati, auec-
toritate apostolica tenore presentium, hac perpetua et irvefragabili
constitutione sancimus, statuimus et ordinamus, quod deinceps nullus
cuinscumque conditionis, status, gradus, ordinis vel dignitatis fuerit,
pretextu cuiusuis commissionis sibi per litteras apostolicas, sub qua-
cumque verborum forma, super hoe pro tempore faciende aliquem in
dictis regnis ad quemcumque gradum in quauis facultate promouere
sudeat vel presumat, nisi talis in aliqua ex dictis universitatibus per
illos ad quos pertinet prius debite examinatus et tali conmissario per
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huiusmodi examinatores ad gradum de quo tunc agitur suscipiendum
idoneus renissus fuerit: nullusque in eisdem regnis vigore quarum-
cumgue litterarum apostolicarum, etiam in forma breuis, a sede predic-
ta emanandarum deinceps aliter graduandus previlegiis, libertatibus
et honoribus aliorum deuito examine per prefatos examinatores pre-
misso graduatorum etiam si ex forma litterarum sibi super hoe conce-
dendarum id sibi concessum appareret, nullatenus gaudeat, nec cum
aliis graduatis admitatur, nec admitti debeat. Nolumus tamen quod si
illi qui similes litteras et conmissiones a sede predicta impetrauerant
pauperes foerint, et paupertatem in litteris comissionum huinsmodi
alegauerint, examinatores uninersitatum huiusmodi illos gratis exa-
minare feneantur, nec quidguam ab eis pro huiusmodi examine petere
vel exigere quoquo modo presumant. Quodque dum aliquis qui talem
commissionem impetrauerit a commissariis suis examinari petierit
dicti commissarii examinatoribus earumdem universitatum certum
competentemn terminum, infra quem sic examinandum examinare de-
beant prefigere possit: infra quem illum sic examinare teneantur,
aliogquin absque huiusmodi examine per eorum commissarios examinari
possint et debeant per hniusmodi commissarios, etsi reperti fuerint ido-
nei promoueri ad quoscumque gradus etiam possint. Etinsuper eadem
auctoritate decernimus quod per eosdem examinatores promoveri ad
quoscumque gradus etiam possint. Et insuper eadem auctoritate de-
cernimus, quod per eosdem examinafores, vel in eorum defectum,nt
premittitur, per ipsorum commissarios sie examinati, et post tale
examen per eosdem commissarios ad gradus assumpli gandeant
omnibus et singulis privilegiis, favoribus et indultis, quibus gaudent
et gaudere possunt in paribus gradibus in eisdem universitatibus
graduati.